
L
a
 c

o
rris

p
o
n
d
e
n
z
a
 d

e
v
e
 e

s
s
e
re

 in
d
iriz

z
a
ta

 IM
P

E
R

S
O

N
A

L
M

E
N

T
E

 a
lla

 A
u
to

rità
 d

’A
m

b
ito

 n
°1

 –
 V

ia
le

 d
e
ll’in

d
u
s
tria

, 2
5
 –

 2
8
9
2
4
 V

e
rb

a
n
ia

 

 

 

AUTORITÀ D’AMBITO n°1 

Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese 

  

Do cu men to  p ro do t to  co n  s i s tema  a u to ma t i z za to  d e l  ATO1  Verb a n o  Cu s io  Osso la  e  P ia nu ra  N . se .  Da l  Resp o n sa bi l e  

Pro ced imen to .   (D.Lg s .  n .  3 9 /9 3  a r t . 3 ) .  La  p resen t e  co p ia  è  d es t i n a ta  u n i ca men te  a l l a  p u b b l i ca z ion e  su l l 'a lb o  
p re to r io  o n - l in e  

Pres id en za :  P ia zza  Ma t t eo t t i ,  1  –  2 81 0 0  No va ra  -  Te l .  0 32 1 -3 7 8 1  

Direz io n e  e  Uf f i c i :  V ia  d e l l ’ In d u s t r i a ,  25  –  28 9 24  Verb a nia  -  Te l .  0 3 2 3 -5 8 65 5 5  

C.F. 94068150039  –  www.ato1acquepiemonte.it  –  PEC: ato1@cert.ruparpiemonte.it 

 

 

Copia Albo 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 79 DEL 18/06/2024  

OGGETTO: 

Remunerazione dell'impegno individuale nel raggiungimento degli obiettivi realizzati dal 

personale non dirigente dell'Ente nell'anno 2023.           

 

La determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Autorità d’Ambito n. 1 Verbano Cusio 

Ossola e Pianura Novarese per quindici giorni consecutivi a far tempo dal 18/06/2024. 

http://www.ato1acquepiemonte.it/
mailto:ato1@cert.ruparpiemonte.it


 AUTORITÀ D’AMBITO n°1 
Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese 

 

  2/4 

 

OGGETTO:  Remunerazione dell’impegno individuale nel raggiungimento degli obiettivi 

realizzati dal personale non dirigente dell’Ente nell’anno 2023.  

 

 

IL DIRETTORE 

 

premesso che le risorse finanziarie destinate all’incentivazione delle politiche di sviluppo 

delle risorse umane e della produttività vengono determinate annualmente dagli Enti, secondo 

le modalità definite dall’art. 31 del CCNL 22/1/2004;  

richiamati:  

- la propria determinazione n. 104 del 11/08/2023, con la quale si è provveduto alla 

costituzione, ai sensi dell’art. 31 del CCNL 22/1/2004, del Fondo per le politiche di sviluppo 

delle risorse umane e per la produttività del personale non dirigente (comparto Regioni-

Autonomie Locali) dell’Ente per l’anno 2023;  

- il contratto collettivo decentrato integrativo per la disciplina del salario accessorio triennio 

2023-2025 del personale non dirigente dell’Autorità d’Ambito n. 1 Verbano Cusio Ossola e 

Pianura Novarese, sottoscritto dalle delegazioni trattanti di parte pubblica e sindacale in via 

preliminare in data 18.12.2023 e in via definitiva in data 26/03/2024; 

vista la propria determinazione n. 78 del 18/06/2024, con la quale è stato disposto di 

corrispondere al personale non dirigente in servizio presso l’Autorità d’Ambito n. 1 Verbano 

Cusio Ossola e Pianura Novarese nell’anno 2021, il compenso incentivante la produttività per 

la performance di struttura (individuale ed organizzativa), attribuito con le modalità previste 

dagli artt. 7, 8 e 9 del vigente CCDI 2019-2021, pari a complessivi € 2.691,68 comprensivi di 

oneri riflessi ed IRAP;  

considerato che una parte del predetto Fondo è destinata a compensare la produttività 

collettiva ed il miglioramento dei servizi, ai sensi dell’art. 17, comma 2, lettera a) del CCNL 

01/04/1999 e s.m.i.; 

preso atto del Sistema di misurazione e valutazione della performance adottato dalla 

Conferenza d’Ambito con atto n.315 del 16 dicembre 2020; 

visto che:  

 il contratto collettivo nazionale di lavoro del personale (non dirigente) dipendente degli 

enti del comparto Regioni-Autonomie Locali prevede, nel quadro della disciplina per il 

finanziamento del trattamento accessorio, la costituzione di un fondo per la produttività 

collettiva e per il miglioramento dei servizi finalizzato, tra l’altro, all’erogazione di 

compensi conseguenti alla realizzazione di "Progetti obiettivo";  

 l’incentivazione della produttività per l’anno 2023 è collegata agli obiettivi previsti nella 

Documentazione programmatica (atto n. 367 del 30/03/2023) ed ai risultati effettivamente 

conseguiti;  

viste le schede di valutazione delle prestazioni e dei risultati del personale (non dirigente) 

dipendente dell’Ente per l’anno 2023, debitamente sottoscritte e depositate agli atti;  

ritenuto di dover attribuire, per l’anno 2023, al personale (non dirigente) dipendente di 

questa Autorità d’Ambito che ha operato secondo le rispettive competenze per la 



 AUTORITÀ D’AMBITO n°1 
Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese 

 

  3/4 

 

realizzazione degli obiettivi di cui trattasi, il relativo compenso determinato in base 

all’apporto individuale, così come specificato nell’allegato prospetto al presente 

provvedimento;  

ritenuto pertanto di dover procedere all'erogazione delle somme per le finalità sopra 

menzionate e secondo le metodologie contrattate a livello locale;  

richiamato il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

 

DETERMINA 

 

1) di dare atto dell’avvenuta valutazione degli obiettivi, di cui in premessa, posti in essere 

nell’anno 2023 dal personale (non dirigente) dipendente dell’Autorità d’Ambito n. 1 Verbano 

Cusio Ossola e Pianura Novarese;  

2) di attribuire, per le motivazioni esposte in premessa, al personale dipendente elencato 

nell’allegato prospetto, il compenso a fianco di ciascuno indicato, per un ammontare lordo 

complessivo pari ad € 2.202,28;  

3) di procedere alla erogazione delle somme di cui al precedente punto unitamente alla 

retribuzione del mese di giugno 2024;  

4) di dare atto che l’esecuzione del presente provvedimento è affidata all'Ufficio dell’Autorità 

d’Ambito. 

 

 

 

      IL DIRETTORE 

      DELL’AUTORITÀ D’AMBITO 

      Atto Firmato Digitalmente 

      Paolo Cerruti 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice per uso amministrativo. 

  

lì, _________________________ Il Direttore 

Paolo Cerruti 

 

 

 

 

 

 

 



 AUTORITÀ D’AMBITO n°1 
Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese 

 

  4/4 

 

 

 

 

Allegato  

 

Liquidazione fondo per il raggiungimento degli obiettivi individuali - anno 2023. 

 

 

Piana Stefania Maria  € 550,57 

Lomazzi Barbara  € 991,02 

Nicolosi Silvana  € 660,68  

 


